
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 13 октября 2023 г. № 323 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципальных методических мероприятий 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год, 13 октября 2023 года на базе МБОУ «Луковецкая СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей начальных классов по теме 

«Эффективные практики обучения и воспитания младших школьников в 

условиях обновленного ФГОС НОО». В семинаре приняли участие педагоги из   

образовательных организаций Холмогорского округа: МБОУ «Емецкая СШ», 

МБОУ «Кехотская СШ», Нижне-Койдокурской ОШ МБОУ «Кехотская СШ», 

МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «Белогорская СШ», МБОУ «Луковецкая 

СШ», МБОУ «Усть-Пинежская СШ», МБОУ «В-Матигорская СШ», МБОУ 

«Рембуевская СШ», МБОУ «Светлозерская СШ». 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год, 13 октября 2023 года на базе филиала МБОУ «Луковецкая СШ» - 

Детский сад №64 «Березка» проведен муниципальный методический семинар 

воспитателей детских садов Холмогорского округа по теме «Инновационные 

технологии в создании развивающей среды в ДОУ в соответствии с ФГОС   и 

ФОП ДО». В семинаре приняли участие педагоги из   образовательных 

организаций: детский сад №55 «Светлячок» МБОУ «Светлозерская СШ», 

детский сад №18 «Ручеек» и детский сад №81 «Якорек» МБОУ «Рембуевская 

СШ», детский сад №1 «Журавушка» МАОУ «Холмогорская СШ», детский сад 

№30 «Ромашка» МБОУ «В-Матигорская СШ»,  детский сад №47 «Золушка» 

МБОУ «Кехотская СШ», детский сад №67 «Солнышко» МБОУ «Белогорская 

СШ», детский сад №64 «Березка» МБОУ «Луковецкая СШ», детский сад №2 

«Незабудка» и детский сад №35 «Белочка» МБОУ «Емецкая СШ». 

 



 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципальных методических мероприятий (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Луковецкая СШ» за 

активное участие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы; 

-администрации и педагогическому коллективу филиала МБОУ «Луковецкая 

СШ» - Детский сад №64 «Березка» за активное участие в подготовке и 

проведении муниципального методического мероприятия на базе детского сада; 

- Березун Татьяне Сергеевне, методисту по музейно-образовательной 

деятельности ГБУК Архангельской области "Музейное объединение", за участие 

в семинаре и представление опыта по теме «Инновационные технологии 

музейно - образовательной программы проекта «Все смешалось», реализуемого 

РООРДИ «Благодея»; 

- Слепцовой Надежде Геннадьевне, председателю региональной общественной 

организации родителей детей с инвалидностью «Благодея», за участие в 

семинаре и представление опыта по теме «Инновационные технологии музейно - 

образовательной программы проекта «Все смешалось», реализуемого РООРДИ 

«Благодея»; 

- Сечиной Маргарите Сергеевне, старшему методисту АО «Института открытого 

образования», за участие в семинаре и представление опыта по теме 

«Инновационные технологии музейно - образовательной программы проекта 

«Все смешалось», реализуемого РООРДИ «Благодея». 

 

   

 
 

И.о. начальника Управления образования    А.В. Васильев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 
№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, должность, 

название ОО 

 

 Тема выступления /урока вручен 

1. Подболоцкая Марина 

Владимировна, воспитатель 

детского сада №64 «Березка» 

МБОУ «Луковецкая СШ» 

Комплексное занятие «На помощь 

лесным жителям», возраст детей 3-4 

года, 

сертификат 

 

2. Ефимова Марина 

ВитальевнаЛозовая Екатерина 

Витальевна, воспитатели  

детского сада №64 «Березка» 

МБОУ «Луковецкая СШ» 

Интегрированное занятие «Куклы 

Берегини», возраст детей 6-7 лет,  
сертификат 

3 Паршева Елена Александровна 

воспитатель детского сада 

№1»Журавушка» МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

Музейная педагогика, как 

инновационная педагогическая 

технология в ДОУ  

сертификат 

4. Голубева Валентина 

Владимировна, воспитатель 

детского сада № 55 «Светлячок» 

МБОУ«Светлозерская СШ» 

Музейная педагогика, как 

инновационная педагогическая 

технология в ДОУ». 

сертификат 

5 Лебедько Елена Аркадьевна 

Детский сад №35 «Белочка» 

МБОУ «Емецкая СШ» 

Музейная педагогика как 

инновационная  педаго -гическая 

технология в ДОУ –актуальность, опыт 

работы и перспективы» 

сертификат 

6 Мокрецова Алла Николаевна,  

воспитатель детского сада «Жура 

- вушка» МАОУ «Холмогорская 

СШ» 

Презентация детско — родительского 

проекта «Песочные сказки»  
сертификат 

7 Короткая Надежда 

Владимировна, воспитатель  

детского сада №30 «Ромашка» 

МБОУ «В-Матигорская СШ» 

МК «Песочная анимация как средство 

развития детей дошкольного возраста 
сертификат 

8 Рулѐва Анастасия Анатольевна, 

старший воспитатель детского 

сада №30 «Ромашка» МБОУ «В-

Матигорская СШ» 

«Мадбординг в детском саду» сертификат 

9 Рябова Полина Ивановна, учитель 

начальных классов МБОУ 

«Кехотская СШ» 

Открытый урок русского языка 3 

классе по теме «Фразеологизмы" 
сертификат 

10 Гудкова Людмила Валерьевна, 

учитель начальных классов и 

Тюпина Елена Николаевна, 

учитель музыки МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

Открытый интегрированный урок в  4 

классе (окружающий мир и музыка) по 

теме       «Международная Красная 

книга». 

сертификат 

11 Яковлева Ольга Валентиновна,  

учитель начальных классов и 

МБОУ «Луковецкая СШ» 

Открытый урок ИЗО во   2 классе на 

тему  

«Природа и художник: наблюдаем 

природу и обсуждаем  произведения 

художников» 

сертификат 



12 Суэтина Наталья Игоревна,  

учитель начальных классов 

МБОУ «Светлозерская СШ» 

Открытый урок по предмету 

«Окружающий мир» в  4 классе на 

тему  «О вредных для здоровья 

привычках» 

сертификат 

13 Исакова Яна Александровна, 

учитель начальных классов и 

Леонтьева Надежда Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ «Холмогорская СШ» 

Открытое внеурочное занятие по 

развитию функциональной 

естественно-научной грамотности в 3 

классе на тему «Тайны школьного 

мела» 

сертификат 

14 Попова Елена Андреевна, учитель 

начальных классов МБОУ 

«Белогорская СШ» 

 Проектирование урока с позиции 

требований обновленного стандарта 
сертификат 

15 Пономарева Любовь  

Николаевна, учитель начальных 

классов МАОУ «Холмогорская 

СШ» 

Метод проектов в начальной школе в  

условиях ФГОС НОО 
сертификат 

16 Клюкина Светлана 

Александровна, учитель 

начальных классов  МБОУ 

«Емецкая СШ» 

Приѐмы формирования читательской 

грамотности младших школьников 
сертификат 

17 Сорванова Елена Германовна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «В-Матигорская СШ» 

Приѐмы формирования читательской 

грамотности у младших школьников 
сертификат 

18 Шемчук Надежда Михайловна,  

учитель начальных классов 

МБОУ "Усть-Пинежская СШ". 

Использование игровых элементов на 

уроках финансовой грамотности в 

начальных классах"  

сертификат 

19 Обухова Елена Владимировна, 

воспитатель ГПД МБОУ 

«Емецкая СШ» 

 «Использование игровых технологий в 

начальной школе на занятиях в группе 

продлѐнного дня» 

сертификат 

20 Скакунова  Светлана 

Владленовна,  учитель начальных 

классов МБОУ «Светлозерская 

СШ» 

 Патриотическое воспитание младших 

школьников на уроках и во внеурочной 

деятельности». 

сертификат 

 


